
CADERNO 1  13SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199669

PORTARIA Nº 026 DE 26 DE JANEIRO DE 2011
O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO a avaliação da demanda de 
serviços no âmbito desta Secretaria:
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 015 de 17.01.2011, publicada no DOE. 
N° 31.839 de 24.01.11 os servidores abaixo relacionados, a 
partir do dia 01.02.11:

Nº Nome Matricula Cargo

1. ADHEMIR ARAUJO DA SILVA 13641-2 ENGENHEIRO AGRONOMO

2. ANTONIO IOSMAR SILVA E SILVA 57226711-1 MOTORISTA

3. ANTONIO PEREIRA LUZ LIMA 6002374-1 MOTORISTA

4. ANTONIO RODOLFO DE ALCANTARA 
ARAUJO 18007-1 BRAÇAL

5. ARTHUR SECÇU DO NASCIMENTO 13145-1 AGENTE DE ATIVIDADE 
AGROPECUÁRIAS

6. CARLOS DA PAIXÃO SILVA 14478-1 BRAÇAL

7. CLAUDIO CALIXTO DA SILVA 15717-1 AGENTE DE PORTARIA

8. CLELY REGINA DA ROCHA BRIGLIA 19518-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

9. CLENILTON DE LIMA BARROS 22837-1 AUX. DE ATIVIDADES 
AGROPECUÁRIAS

10. DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES 12610-1 ENGENHEIRO AGRONOMO

11. DIRCE LEA COSTA FERREIRA 15733-1 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO

12. EDMAR RODRIGUES DE SOUSA 23302-1 BRAÇAL

13. EDWALDO COSTA 16608-1 MOTORISTA

14. EVANDRO SANTOS BARBOSA 14095-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

15. FRANCISCO AUGUSTO BATISTA DE 
MACEDO 18317-2 ENGENHEIRO AGRONOMO

16. FRANCISCO COSME DO NASCIMENTO 
FILHO 21601-1 AGENTE DE PORTARIA

17. GERSON DE OLIVEIRA LEAL 23620-1 BRAÇAL

18. HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA 24880-1 ENGENHEIRO AGRONOMO

19. HILDENER HELBER DE AGUIAR 
FRANCO 19321-1 ENGENHEIRO AGRONOMO

20. IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO 
NAZARÉ 23396-1 AGENTE  ADMINISTRATIVO

21. IRANILDO FARIAS BARRETO 57227198-1 ASSISTENTE  
ADMINISTRATIVO

22. JOÃO CARLOS MORAES GONÇALVES 5009154-1 AUX. DE ADMINISTRATIVO 
REF. III

23. JOÃO CLOVIS DE LIMA BARROS 22209-1 AGENTE DE PORTARIA

24. JORGE DA CRUZ ALMEIDA 15920-1 MOTORISTA

25. JOSÉ PINHEIRO DE ARAUJO 11711-1 AGENTE DE PORTARIA

26. JOSÉ ROBERTO PINHEIRO 3254860-1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

27. MADALENA DE MORAES SILVA 21326-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

28. MANOEL JOSÉ SOARES CORREA 21431-1 BRAÇAL

29. MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA 349631-2 AGENTE ADMINISTRATIVO

30. MANOEL ROSENDO DA SILVA FILHO 15229-1 AGENTE DE PORTARIA

31. MANUEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA 
SILVA 57227626-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

32. MARCELO SANTOS LIMA 57224299-1 MOTORISTA

33. MARIA DAS GRAÇAS DANTAS 10103-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

34. MARIA DE LOURDES GUEDES PEREIRA 17680-1 ENGENHEIRO AGRONOMO

35. MARIA HELENA DE SOUSA 23434-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

36. MARIA LUCIA PINHEIRO DA CRUZ 22900-1 AUXILIAR TECNICO

37. MARIA OLINDA BEZERRA 11835-1 AGENTE DE PORTARIA

38. MARIO CARRERA FERREIRA 21407-1 AGENTE DE PORTARIA

39. MARIO JOSÉ MARTINS 11355-1 AGENTE OPERAÇÕES 
GRAFICAS

40. MARTHA NILVIA GOMES PINA 23868-1 ENGENHEIRO AGRONOMO

41. MOISANIEL DA SILVA ALVES 18120-1 BRAÇAL

42. PAULO ANTONIO PINTO DE ARAUJO 11924-1 AGENTE DE PORTARIA

43. PAULO ROBERTO DA SILVA ROCHA 57227606-1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

44. PEDRO RODRIGUES DE SOUZA 18716-1 AGENTE  ADMINISTRATIVO

45. RAIMUNDO DA COSTA MELO 24554-1 VIGIA

46. RAIMUNDO DE JESUS CASTRO DA 
SILVA 17582-1 AGENTE ATIV. 

AGROPECUÁRIAS

47. RAIMUNDO MAIA DE MEDEIROS 23485-1 BRAÇAL

48. RITA DE CASSIA DUARTE BESSA 24260-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

49. RODRIGO JOSE FERREIRA DOS 
SANTOS 16996-1 COMANDANTE

50. ROSINETE VIDAL DE CARVALHO 5009146-1 AUX. TECNICO REF.XXVI

51. SANDRA MARIA PANTOJA DE  
MIRANDA 17620-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

52. SERGIO GUEDES PEREIRA 21237-2 ENGENHEIRO AGRONOMO

53. SÉRGIO VITOR CAVALCANTE CAMPOS 18740-2 ENGENHEIRO AGRONOMO

54. SONIA MARIA DA SILVA COSTA 22810-1 AGENTE ADMINISTRATIVO

55. SULIVALDO SILVA DE SOUZA 12050-1 AGENTE DE PORTARIA

56. TEREZINHA DOS SANTOS LOBATO 22098-1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

57. VALMIR DE CASTRO SOUZA 20737-2 AUX. DE ATIV. 
AGROPECUARIAS

58. VERIDIANO DE ALCANTARA MORAES 18210-1 BRAÇAL

59. WALTER SERRÃO DA CRUZ 12092-1 TEC. DE CONTABILIDADE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 26 de janeiro de 
2011.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199990

ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Referente ao Pregão Eletrônico SAGRI/SRP n° 003/2010, 
publicado no Diário Oficial do Estado n° 31.684, de 10 de junho 
de 2010, caderno Executivo 1, pg. 12, quadro 06 da empresa 
MAQBRASIL - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, item 
73.
Onde se lê: Valor Unitário 8.079, 50.
Leia-se: Valor Unitário 6.079, 50.

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 199683

PORTARIA: 064/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ARNALDO CORREA DE CASTRO
Cargo: oficial administrativo
Matrícula Funcional: 31675771
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
21631124749100000    0261000000          339030              900.00
21631124749100000    0261000000          339036              800.00
21631124749100000    0261000000          339039              300.00
Observação: Para fazer face as despesas no município de Belém.
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA


